

**Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádám o poskytnutí informací, a to:

- 1) o poskytnutí kopie materiálu včetně všech příloh, který byl podkladem pro přijetí usnesení č. 1468/RMOB-Sle/2226/48 radou městského obvodu Slezská Ostrava na její schůzi dne 8.1.2024, kterým byl vydán souhlas s kácením dřevin, které jsou označeny č.      a      na pozemku parc. č.      , v k.ú.Slezská Ostrava, obec Ostrava,
- 2) o informaci, zda byla na základě vydaného souhlasu usnesením č. 1468/RMOB-Sle/2226/48 podána žádost o povolení kácení dřevin na pozemku parc. č.      , v k.ú.Slezská Ostrava, obec Ostrava nebo žádost o vydání závazného stanoviska
- 3) bylo-li rozhodnutí o povolení kácení dřevin na pozemku parc. č.      , v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava nebo závazné stanovisko vydáno, žádám o poskytnutí jejich kopie.

Vzhledem k tomu, že období, v němž mohou nebo jsou výše zmíněná řízení vedena, dosud nepodléhají skartačním lhůtám a jsou vedena v elektronické podobě, není s poskytnutím informací spojeno jejich žádné rozsáhlé vyhledávání.

Uvedené informace a kopie požadovaných dokumentů zašlete na emailovou adresu: \_\_\_\_\_

Děkuji za poskytnutí informací

S pozdravem



Vaše značka: -----  
Ze dne: 2024-01-19  
Č. j.:  
Sp. zn.:

Vyřizuje:  
Telefon: -----  
DS: 56zbpub  
E-mail: [posta@slezska.cz](mailto:posta@slezska.cz)

Datum: 2024-01-24

Vážená paní

SMO Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor dopravy a životního prostředí obdržel dne 22.01.2024 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí informace ke kácení dřevin na pozemku parc. č. 1234 v k. ú. Slezská Ostrava.

K bodu 1)

V příloze poskytujeme materiál včetně příloh, který sloužil jako podklad pro rozhodování Rady městského obvodu Slezská Ostrava dne 08.01.2024 a přijetí usnesení č. 1468/RMOB-Sle/2226/48.

K bodu 2)

Příslušný správní orgán ochrany přírody neobdržel žádost o povolení kácení dřevin ani žádost o vydání závazného stanoviska ve vztahu k pozemku parc. č. 1234 v k. ú. Slezská Ostrava a s ohledem na usnesení rady městského obvodu č. 1468/RMOB-Sle/2226/48.

K bodu 3)

Správní orgán ochrany přírody nevydal žádné rozhodnutí o povolení kácení dřevin ani závazné stanovisko – viz bod 2.

S pozdravem

Přílohy:

- Materiál č. MA/RMOB/4.0685/23 včetně příloh: žádost, situace C.4, koordinační situace C.3, tabulková část dendrologického průzkumu

	<b>48. schůze rady městského obvodu</b>	Dne 08.01.2024
Složka <b>M5</b>		Materiál pro RMOB č.
Garant projednání:	<b>Ing. Ivona Vaňková</b> místostarostka	
předkládá:	<b>Ing. Daniela Lukavcová</b> vedoucí odboru majetkového	
zpracoval:	<b>Ing. Daniela Lukavcová</b> vedoucí odboru majetkového	

**Věc:** **Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin a souhlas se vstupem na pozemek parc.č. , za účelem kácení dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava**

**Obsah:** Důvodová zpráva  
Příloha č. 1: Žádost o souhlas  
Příloha č. 2: Výkres dřevin  
Příloha č. 3: Přehled dřevin  
Příloha č. 4: Situační výkres

**Návrh usnesení:**

**Rada městského obvodu**

(č. usnesení)  
1468/RMOB-Sle/2226/48

(zn. předkl.)  
180

**1) souhlasí**

s kácením dřevin, které jsou označeny č. ) a uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu, rostoucích mimo les na pozemku parc.č. , v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a

bezúplatným vstupem na výše uvedený pozemek za účelem kácení těchto dřevin v rámci projektu „Novostavba bytového komplexu na parcelách č. v k.ú. Slezská Ostrava“, jehož investorem je:

Relokate Development s.r.o.

a to za splnění těchto podmínek:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení předmětných pozemků technikou,
- odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) bude požádán o povolení kácení nebo závazné stanovisko,

- veškeré práce, včetně odstranění dřevní hmoty, větví, porostních zbytků a následný úklid pozemků, budou provedeny na vlastní náklady investora stavby,
- stanoví-li orgán ochrany přírody jako kompenzaci ekologické újmy náhradní výsadbu, zabezpečí tuto na vlastní náklady výše uvedený investor stavby,
- v případě dotčení cest je nutno zažádat odbor DaŽP o zvláštní užívání,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

2024

0.

---

### Důvodová zpráva

Společnost Master Design s.r.o. zpracovává projektovou dokumentaci v rámci projektu "Novostavba bytového komplexu na parcelách č.                      v k.ú. Slezská Ostrava", jehož investorem je Relokate Development s.r.o. Uvedený projekt řeší rovněž vybudování komunikace, která propojí ulici U Staré elektrárny na ulici Keltičkova. Tato nově vzniklá komunikace je na pozemku parc.č.                      a pozemku par.č.                      v k.ú. Slezská Ostrava. Usnesením č. 0168/RMOB-Sle/2226/7 odsouhlasila rada městského obvodu specifikaci dopravního napojení. Pro realizaci stavby bude, na základě dendrologického průzkumu, nutné vykácet dřeviny, které jsou se stavbou v kolizi. Usnesením č. 1133/RMOB-Sle/2226/37 ze dne 26.9.2023 rada vyslovila souhlas s kácením na pozemku parc.č. 29/1. Stromy na pozemku parc.č. 29/4 byly v původní žádosti opomenuty.

Jelikož se jedná o dřeviny nízké kvality, odbor DaŽP souhlasí s pokácením za podmínky likvidace dřevní hmoty.

Dle OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022 Statut města Ostravy:

- čl. 19 písm. a) bod 2 rada příslušného městského obvodu činí úkony náležející vlastníku pozemku podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k tomuto svěřenému majetku,
- čl. 7 odst. 9 písm. i) je rada městského obvodu příslušná rozhodovat o souhlasu se vstupem na svěřené pozemky s výjimkou případů, kdy bude postupováno dle článku 22 písm. a) bod 2.

## Žádost o souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin

**Žadatel:** Relokate Development s.r.o.

**Zastoupen na základě plné moci:** Master Design s.r.o.

**Doručovací adresa:** Master Design s.r.o.

**Název akce:** Novostavba bytového komplexu na parcelách č. v k.ú. Slezská Ostrava

**Kontaktní osoba:**

Dobrý den,

Žádáme Vás o souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin na pozemku **parc.č.** v **k.ú. Slezská Ostrava**. V rámci projektu bytového komplexu Keltičkova má být na základě smlouvy s městským obvodem zbudována rovněž komunikace, která propojí ulici U Staré elektrárny na ulici Keltičkova. Tato nově vzniklá komunikace je na pozemku parc.č. v k.ú. Slezská Ostrava. Usnesením 0168/RMOB-Sle/2226/7 odsouhlasila rada městského obvodu specifikaci dopravního napojení.

V příloze posílám dendrologický průzkum celé lokality našeho záměru. Na pozemku parc.č. v k.ú. Slezská Ostrava, který je ve vlastnictví Statutárního města Ostravy a je ve správě Městského obvodu Slezská Ostrava se nachází tyto stromy určené ke kácení (pozice očíslovaných stromů viz dendrologický průzkum):

Žádáme Vás o souhlas vlastníka pozemku. Váš souhlas bude sloužit jako příloha k žádost závazné stanovisko pro povolení kácení dřevin v rámci stavby.

K kácení dřevin na parcele : vyslovila rada města souhlas usnesením č. 1133/RMOB-Sle/2226/37 dne 26.9.2023. Stromy na pozemku parc.č. : byly v původní žádosti opomenuty.

Předem děkuji

S pozdravem

Přílohy: Dendrologický průzkum, Plná moc

±0,000 m = 1.NP = 228,575 m.n.m.; výškový systém = Bpv; souřadnicový systém = S-JTSK

dílo je chráněno dle zákona č. 121/2000 Sb.

STAVBA: <b>NOVOSTAVBA BYTOVÉHO KOMPLEXU NA PARCELE Č. V K. Ú. SLEZSKÁ OSTRAVA</b>			PROJEKTANT:  <b>MASTER DESIGN</b> www.master-design.cz		
VYPRACOVAL:	KONTROLOVAL:	ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:			
INVESTOR: <b>Relokate Development s.r.o.</b>					
ČÁST:	SO 801 - DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM KELTIČKOVA		STUPEŇ: DUR		
OBSAH: <b>TABULKOVÁ ČÁST</b>					
Č. REVIZE:	PROVEDL:	PŘEDMĚT REVIZE:			
-	-	-			
Č. VÝKRESU:	MĚŘÍTKO:	FORMÁT:	Č. ZAKÁZKY:	DATUM:	PARÉ:
<b>SO 801.2</b>			H220906	06/2023	1 2 3 4



## Solitérní stromy

Číslo v mapové části	Název latinsky	Název česky	Průměr kmene	Obvod kmene	Poznámka
6	Pinus nigra	Borovice černá	42	132	
7	Pinus nigra	Borovice černá	33	104	
8	Pinus nigra	Borovice černá	34	107	
9	Pinus nigra	Borovice černá	31	97	
10	Pinus nigra	Borovice černá	32	100	
11	Pinus nigra	Borovice černá	36	113	
12	Pinus nigra	Borovice černá	27	85	
13	Pinus nigra	Borovice černá	41	129	
14	Pinus nigra	Borovice černá	26	82	
15	Pinus nigra	Borovice černá	27	85	
16	Pinus nigra	Borovice černá	28	88	
17	Pinus nigra	Borovice černá	32	100	
18	Pinus nigra	Borovice černá	31	97	
19	Pinus nigra	Borovice černá	31	97	
20	Pinus nigra	Borovice černá	27	85	
21	Fraxinus excelsior	Jasan ztepilý	52	163	
22	Fraxinus excelsior	Jasan ztepilý	41	129	
23	Fraxinus excelsior	Jasan ztepilý	79	248	
24	Fraxinus excelsior	Jasan ztepilý	62,66	197	
25	Acer pseudoplatanus	Javor klen	42	132	
26	Acer pseudoplatanus	Javor klen	36	113	
27	Acer pseudoplatanus	Javor klen	54	170	
28	Acer pseudoplatanus	Javor klen	28,26	122,129,63	
29	Acer pseudoplatanus	Javor klen	8,14,37,30,24,16,14,12,33,32	25,44,116,94,75,50,44,38,104,100	
30	Pinus nigra	Borovice černá	30	94	
31	Acer pseudoplatanus	Javor klen	39	122	
33	Betula pendula	Bříza bělokorá	44	138	
34	Betula pendula	Bříza bělokorá	51	160	
35	Tilia platyphyllos	Lípa velkolistá	29	91	
36	Tilia platyphyllos	Lípa velkolistá	35	110	
38	Tilia platyphyllos	Lípa velkolistá	41	129	
39	Tilia platyphyllos	Lípa velkolistá	38	119	
40	Pinus nigra	Borovice černá	32	100	
41	Pinus sylvestris	Borovice lesní	31	97	suchá
42	Pinus nigra	Borovice černá	26	82	
43	Pinus nigra	Borovice černá	30	94	
44	Pinus nigra	Borovice černá	33	104	



46	Pinus nigra	Borovice černá	29	91	
47	Pinus nigra	Borovice černá	35	110	
48	Pinus nigra	Borovice černá	32	100	
49	Pinus nigra	Borovice černá	34	107	

Pořadová čísla, jejich lokalizace a požadavek na hodnocení právě těchto čísel/dřevin dodán investorem.

#### Porosty

Číslo v mapové části	Název latinsky	Název česky	Procentické zastoupení	Výměra v m2	Poznámka
A	Pinus nigra	Borovice černá	23	1555,98	Obvody 15 - 79 cm ve výčetní výšce
	Thuja occidentalis	Zerav západní	5		
	Forsythia intermedia	Zlatice prostřední	5		
	Sambucus nigra	Bez černý	20		
	Acer platanoides	Javor mléč	10		
	Juglans regia	Ořešák královský	1		
	Fraxinus excelsior	Jasan ztepilý	5		
	Philadelphus coronarius	Pustoryl věncový	1		
	Corylus avellana Atropurp	Líska obecná	1		
	Acer pseudoplatanus	Javor klen	5		
	Robinia pseudoaccacia	Trnovník akát	1		
	Hedera helix	Břetan popínavý	22		
	Physocarpus opulifolius	Tavola kalinolistá	1		
B	Philadelphus coronarius	Pustoryl věncový	10	225,309	
	Sambucus nigra	Bez černý	30		
	Acer platanoides	Javor mléč	20		
	Forsythia intermedia	Zlatice prostřední	10		
	Amorpha fruticosa	Netvařec křovitý	5		
	Acer pseudoplatanus	Javor klen	25		
C	Lonicera nitida	Zimolez lesklý	100	49,899	